
 

 

 

 

 

 

 

 

昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品

生产项目（第一阶段） 

 

环境影响报告书 

（送审稿） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

建设单位： 昆山佳立化学材料有限公司 

评价单位： 苏州清泉环保科技有限公司 

2022 年 08 月 



 

 

目  录 

1 概述 ............................................................................................................................1 
[...]
碱洗是化学洗涤塔中常用的方法，其基本原理是：通过喷淋式或填料式吸收塔将废



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

217 

气捕捉到液体中，废气中的组分与碱性溶液发生反应。 

影响化学洗涤法去除效果的重要因素是废气成分和吸收剂的选取以及接触过程中

传质速率。气-液传质接触一般采用两相顺流、逆流、错流、水平式气液接触方式。同时

严格控制过程中的气液比以及气体通过的线速度，保证接触时间。 

（2）化学洗涤剂的选择 

化学洗涤剂选择的原则为：洗涤剂应对混合气体中被吸收组分具有良好选择性和较

大吸收能力，以减少洗涤剂用量；洗涤剂蒸气压要低，减少洗涤剂的损失；沸点高、熔

点低、粘度低、不易起泡；化学性能稳定、无毒性、难燃烧等。 

本项目根据以上原则，酸性污染物采用碱液洗涤。 

硫酸雾和氟化氢易与氢氧化钠反应，碱液吸收的原理是酸性物质与碱反应生成盐和

水，其反应式如下： 

2NaOH+H2SO4=Na2SO4+2H2O 

NaOH + HF = NaF + H2O 

废气中的颗粒物成分主要为十二烷基酸钠、碳酸钾，均易溶于水，经溶液喷淋吸收。 

（3）填料塔结构 

填料塔内装有支撑板，板上堆放填料层，喷淋的液体通过分布器洒向填料。如果填

料在整个塔内堆成一个整体，由于液体流过填料层时，有向塔壁汇集的倾向，中心填料

不能充分加湿，为避免上述问题的产生，本项目将填料分装成几层，每层下面都有单独

的支撑板。层与层之间装有液体再分布装置。在吸收塔内，气体和液体运动是逆流的，

即吸收剂自塔顶向下喷淋，在填料表面分散成薄膜，经填料的缝隙向下流，亦可形成液

滴落下；气体从塔底被送入，沿填料间空隙上升，填料层的润湿表面成为了气液接触的

传质表面。常用填料有拉西环、鲍尔环、鞍形环、波纹填料等。无论选择哪种填料，均

需满足以下基本要求：单位体积填料所具有的表面积大，气体通过填料时的阻力低。 

洗涤液与废气充分接触后降落至填料塔的下部，一部分被收集再循环利用，一部分

继续向下排放，目的是防止洗涤液盐分过高对填料造成堵塞。同时补充洗涤液以使回流

液体保持一定的浓度。 

填料塔的优点是结构简单，便于用耐腐蚀材料制造，气液接触效果较好，压降较小。 

依托现有废气处理设施可行性 

氢氟酸、硫酸依托现有设备生产，产生的氟化氢、硫酸雾废气依托现有废气收集系

统收集，废气收集后进入水喷淋+碱液喷淋塔（1#）处理。根据验收监测数据，现有 1#



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

218 

废气处理设施对 HF、硫酸雾的处理效率可达 99%。硫酸雾和氟化氢易溶于水且可与

NaOH 反应，本次改扩建后 HF 处理效率可达 90%以上，硫酸雾处理效率可达 95%以上。 

碱性蚀刻液利用原蚀刻液生产设备进行生产，依托原蚀刻液废气收集系统。酸性蚀

刻液、显影液、剥离剂（碱性）生产设备本次新增，废气采用密闭管道收集，管道内保

持微负压即可。改扩建后 4#排气筒废气处理设施风量为 17500m3/h，直径 0.6m，根据

《环境保护产品技术要去工业废气吸收净化装置》（HJ/T387-2007），风速约为 17m/s，

可有效收集废气。本项目混配类产品生产产生的硫酸雾、颗粒物废气收集后经水喷淋+

碱液喷淋塔（4#）处理。根据验收监测数据，现有 4#废气处理设施处理对硫酸雾的效率

可达 99%，硫酸雾易溶于水且可与 NaOH 反应，本次改扩建后硫酸雾处理效率可达 95%

以上；本项目颗粒物废气中成分主要为十二烷基酸钠、碳酸钾，均易溶于水，经溶液喷

淋吸收，效率可达 95%。 

本项目废气依托现有 1#、4#废水处理设施处理，相关设备参数见下表： 

表 7.1-2  本项目废气处理设备参数 

废气处理设

施 1#废气处理设施（HF、硫酸雾） 4#废气处理设施（硫酸雾、颗

粒物） 备注 

名    称 立式洗涤塔 立式洗涤塔 科跃环保 

规格型号 填料塔 KYS-24L-3 填料塔 KYS-24L-3 / 

外型尺寸 ∮1900*H4600mm ∮1900*H4600mm / 

风    量 15000 m3/h 17500 m3/h / 

塔体主材 进口抗 UV 工程级 PP 进口抗 UV 工程级 PP 龙跃或喜得 

主要参数 
空塔气体流速 1.6 m/s，液气比

0.5L/m3；填料层高度 2.4m，喷淋

密度 12-15 m3/ m2/h 

空塔气体流速 1.7 m/s，液气比

0.5L/ m3；填料层高度 2.4m，

喷淋密度 12-15 m3/ m2/h 
/ 

数    量 2 台 1 台 / 

名    称 排风机 排风机 瑞风或华盛 

规格型号 FTF60C 透捕皮带式 FTF60C 透捕皮带式 / 

参    数 Q：15000m3/h / SP:1700Pa / 
KW15KW 

Q：17500 m3/h / SP:1700Pa / 
KW15KW / 

材     质 FRP 聚脂；乙烯基  型号：

SW901＃ 
FRP 聚脂；乙烯基  型号：

SW901＃ 台湾尚伟 

数    量 1 台 1 台 / 

名    称 耐酸碱循环水泵 耐酸碱循环水泵 国宝或杰利

凯 
规格型号 TD-65SK-10 NF TD-65SK-10 NF / 

参    数 进出口经：80*65/杨程、流量：
21M*950L/min 

进出口经：80*65/杨程、流

量：21M*950L/min / 

功    率 7.5HP 7.5HP / 

数    量 2 台 1 台 / 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

219 

综上，本项目废气依托现有废气处理设施可行，改扩建后处理效率能满足《环境保

护产品技术要去工业废气吸收净化装置》（HJ/T387-2007）的要求。 

7.1.3 无组织废气污染控制措施 

对于无组织排放的废气，本环评建议采取以下防治措施： 

（1）反应过程的污染防治 

对易挥发物料集中贮存、供料，投料尽可能采用放料、泵料或压料。 

（2）对设备及时进行检修，更换破损的管道、机泵、阀门及污染防治设备，减少和

防止生产过程中的跑冒滴漏和事故性排放。 

（3）严格控制反应条件，使反应尽可能平稳进行，吸收塔设计要适当考虑余量，设

计参数以峰值为依据。 

（4）原料储存时，应加强环保管理，确保包装的完整，最大程度减少固体原料的潮

解及液体原料的挥发，科学的确定投加量及投加比例，提高硫化钠的反应效率。 

（5）在生产车间周围种植树木，加强绿化，以减轻恶臭对周围的环境污染。 

（6）生产管理防治措施 

尽可能进行规模化连续生产，减少因开停车次数多而产生无组织散发；所有液体物

料均采用管道、泵输送，可有效减少废气逸散；加强运行管理和环境管理，提高工人操

作水平，通过宣传增强职工环保意识，积极推行清洁生产，节能降耗，多种措施并举，

减少污染物排放。 

综上所述，本项目采用了针对性较强的污染防治措施，装置投资及运行费用均在企

业可承受范围，所采用的大气污染防治措施是切实可行的。 

7.2 废水污染防治措施及评述 

7.2.1 本项目废水治理措施概述 

公司厂区排水采用“清污分流、雨污分流”的体系，非初期雨水通过厂内雨水管网

排入园区雨水管网。按照“分类收集、分质处理”的理念，本项目废水为不含氮废水，

依托现有不含氮废水污水处理站（设计处理能力 6t/d）处理后接市政管网进入昆山市千

灯火炬污水处理有限公司处理后达标排放至吴淞江。 

（一）现有不含氮废水处理工艺： 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

220 

混凝池

絮凝池

沉淀池

SBR生物池

pH调整池

废水调节池

不含氮废水

空气搅拌

NaOH

PAC

PAM板框压滤机

不含氮污泥

委外
处理

污泥

上
清
液

砂滤池

达标排放

 
图 7.2-1  不含氮废水处理站污水处理工艺图 

工艺流程说明： 

车间不含氮废水经管道收集汇总排放至不含氮废水调节池进行均质、均量调节，经

均质、均量后开启废水提升泵定量（转子流量计控制）将废水抽至 pH 调整池，在 pH 自

控系统的控制下自动投加稀碱溶液，调节废水的 pH 值在 9.5～10 之间，并开启搅拌机

进行搅拌。搅拌反应完全后，废水自流至混凝池，开启 PAC 溶液加药泵，投加混凝剂

PAC，在混凝剂 PAC 的作用下，废水中颗粒状、胶体状污染物自动形成固体悬浮物，搅

拌反应后，出水自流至絮凝池，再往废水中适量投加絮凝剂 PAM 溶液。在絮凝剂 PAM

的凝聚及架桥作用下，废水中形成的固体悬浮物进一步聚合形成较大颗粒的絮体。出水

自流至竖流式沉淀池进行固液分离，上清液流至 pH 回调池，在 pH 自控系统的控制下

自动投加稀硫酸溶液，调节废水的 pH 值在 7.5～8.0 之间。沉淀池池底污泥定期排至污

泥池处理。经回调后的废水自流至 SBR 池进一步去除 COD。SBR 池集进水、反应、沉



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

221 

淀、排水、闲置于一体，在 SBR 池中，废水中的有机物与生物膜中的微生物充分接触，

间歇式曝气，废水的微生物处于厌氧、好氧交替状态，提高了有机污染物的分解效率。

在微生物的吸附、氧化、分解作用下，达到去除有机物的目的，从而净化水质。SBR 池

出水自流至砂滤池后经规范化排放口排放。 

（二）污染物去除率 

现有不含氮废水处理系统各污染物去除率如下： 

1、COD的去除率： 

序号 处理工序名称 处理前浓度 处理后浓度 去除率 

1 调节池 700mg/L 700mg/L / 

2 絮凝、沉淀池 700mg/L 400mg/L 43% 

3 SBR 400mg/L 80mg/L 80% 

2、SS的去除率： 
序号 处理工序名称 处理前浓度 处理后浓度 去除率 

1 调节池 500mg/L 500mg/L / 

2 絮凝、沉淀池 500mg/L 160mg/L 68% 

3 SBR 160mg/L 50mg/L 68.7% 

3、氟化物的去除率： 
序号 处理工序名称 处理前浓度 处理后浓度 去除率 

1 调节池 30mg/L 30mg/L / 

2 絮凝、沉淀池 30mg/L 9mg/L 70% 

3 SBR 9mg/L 7mg/L 22% 

（三）现有不含氮废水站主要构筑物及设备设计参数 

1）不含氮废水调节池：（1 座） 

尺寸：2000mm*1000mm*2500mm 

有效容积：4m3 

结构：地下式钢砼结构，池壁防腐 

附属设备： 

A、 提升泵：1 台，HSD4005，Q=1-9.0m3/h，E=0.37KW 

B、 液位控制器：1 套，电缆式 

C、 转子流量计：1 个，LZS-50，测量范围 1-10m3/h，耐压 0.6MPa 

2）pH 调整池：1 座 

净空尺寸：800mm*800mm*1800mm，水面超高 300mm 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

222 

有效容积：0.96m3 

有效停留时间：57.6min 

结构：地上式钢砼结构，池壁防腐 

附属设备： 

A、 PH 计： 1 套，PC-101 

B、 加药泵：1 台，KA-W7，Q=75L/h，E=40W 

C、 搅拌机：1 台，SS316 材质，N-1.5KW，传动比为 20：1，转速 120r/min  

3）混凝池：1 座 

净空尺寸：800mm*800mm*1800mm，水面超高 300mm 

有效容积：0.96m3 

有效停留时间：57.6min 

结构：地上式钢砼结构，池壁防腐 

附属设备： 

A、 加药泵：1 台，KA-W7，Q=75L/h，E=40W 

B、 加药泵：1 台，KET602，Q=100L/h，E=100W 

C、 搅拌机：1 台，SS316 材质，N-1.5KW，传动比为 20：1，转速 120r/min  

4）絮凝池：1 座 

净空尺寸：800mm*800mm*1800mm，水面超高 300mm 

有效容积：0.96m3 

有效停留时间：57.6min 

结构：地上式钢砼结构，池壁防腐 

附属设备： 

A、 加药泵：1 台，KA-W7，Q=75L/h，E=40W 

B、 搅拌机：1 台，SS316 材质，N-1.5KW，传动比为 20：1，转速 60r/min  

5）竖流沉淀池：1 座 

规格尺寸：1500mm*1500mm*3500mm 

表面负荷：0.45m3/m2.h 

结构：地上式钢砼结构，池壁作环氧树脂防腐 

其中： 

斗     高： H1=1200mm 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

223 

间隙高度：  H2=300mm 

缓冲层高度：H3=500mm 

清水区高度：H4=1000mm 

水面超高：  H5=500mm 

附属设备： 

A、 导流筒：1 套，PP 自制 

B、 沉淀池进水系统：1 套，UPVC 

C、 排泥系统：1 套，UPVC 

6）pH 回调池：1 座 

净空尺寸：1500mm*800mm*3500mm 

有效容积：3.6m3 

结构：地上式钢砼结构，池壁作环氧树脂防腐 

附属设备： 

A、 PH 自控仪：TP-101，1 套 

B、 加药泵：1 台，KA-W7，Q=75L/h，E=40W 

C、 溶药桶：1 座，PT500L 

7）SBR 池：1 座 

设计水量：1m3/h 

净空尺寸：1500mm*3000mm*3500mm 

结构：地上式钢砼结构，池壁作环氧树脂防腐 

运行周期：6h 

附属设备： 

A、 曝气系统：1 套 

B、 罗茨风机：1 台，TF-40，风压 3000mmAq，风量 1.45m3/min，功率 2.2KW

（与含氮废水共用） 

C、 排水系统：1 套 

8）清水池 

净空尺寸：1500mm*800mm*3500mm 

有效容积：3.6m3 

结构：地上式钢砼结构，池壁作环氧树脂防腐 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

224 

9）规范排放口：（1 座） 

净空尺寸：1000mm×500mm×800 mm 

结构：地上式砖混结构，内外壁白色瓷片 

附属设备：超声波流量计：1 套 

7.2.2 废水处理可行性分析 

改扩建后未增加不含氮废水处理量，改扩建后全厂废水排放量为 1748t/a，现有不含

氮废水处理设施设计处理能力为 1800t/a（6t/d），还有 52t/a 处理余量。根据表 4.3.1，

本项目建成后，全厂废水污染因子 COD 产生浓度为 617.8mg/L、SS 为 227.7mg/L，低于

现有不含氮污水处理站设计进水浓度，且本项目废水主要为酸碱废水，与现有水质类似。

现有废水排口已安装污染物在线监测仪，监测指标为 COD、总氮、总磷、氨氮，根据在

线监测仪运行情况，该污水站排口废水可稳定达标排放。因此，本项目废水可依托现有

污水站处理。 

7.2.3 接管可行性分析 

本项目改扩建后废水排放量不变，排放水质与现有一致，能够满足昆山市千灯火炬

污水处理有限公司接管标准。接管昆山市千灯火炬污水处理有限公司可行性分析简要分

析如下。本项目生活污水排入昆山市千灯琨澄水质净化有限公司处理。 

7.2.3.1 昆山市千灯火炬污水处理有限公司 

（1）概况 

昆山市千灯火炬污水处理有限公司（原名称：昆山富民环保设备有限公司）位于昆

山市千灯镇民营开发区七浦西路 209 号，经营范围为：城镇生活污水、工业废水处理；

工业废水相关技术服务。 

该污水厂于 2008 年开始设计，2009 年到 2010 年建设完成，于 2010 年 9 月试运行，

主要接纳千灯镇电路板园区内企业的废水，服务范围：昆山市千灯镇电路板园区，东起

南湾路，南靠苏虹机场路，西至富民三路，北至南湾村旁的杨岸自然村，总面积 3 平方

公里。2010 年进行改扩建废水集中处理能力至 0.8 万吨/日项目，即一期项目，采用“物

化法+生化法”组合处理工艺，主要处理园区内电路板企业废水，设计处理规模为

8000m3/d（电镀废水 7000m3/d、生活污水 1000m3/d），于 2011 年 06 月通过环保验收。

2012 年进行 0.8 万吨/日污水处理完善工程，即二期项目，增加深度处理，采用除磷沉淀

池工艺，该项目已建成，未运行。根据当地政府规划要求，企业拟接纳千灯镇精细化工



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

225 

园区废水，对现有废水处理工程进行提升改造，分两阶段建设，2019 年第一阶段对一期

项目各工艺段内部处置形式进行改造、对旧设备进行更换，对工艺可操作性和简洁程度

等进行提升，于 2020 年 06 月通过环保验收。2020 年第二阶段对二期项目改造，新建生

产技术楼、变配电室等配套用房，建筑面积合计 1130 平方米，增加化工废水接收处理

能力，新建高级氧化絮凝沉淀池等水处理构筑物，改造化工废水调节池等现状建（构）

筑物，改造后全厂设计处理规模为 8000m3/d（电镀废水 5000m3/d、化工废水 1000m3/d、

生活污水 2000m3/d），该项目正在改造中未验收。2020 年同时申报《千灯线路板园区工

业废水专管明管工程项目》，新建明管管道约 11500 米，管径 DN150-DN300，改造应急

事故处理排放站 1 座，建筑面积约 2100 平方米，同时建设相关配套附属设施。 

目前，昆山市千灯火炬污水处理有限公司处理规模为 8000m3/d（电镀废水 5000m3/d、

化工废水 1000m3/d、生活污水 2000m3/d），服务范围为昆山市千灯镇电路板园区，东起

南湾路，南靠苏虹机场路，西至富民三路，北至南湾村旁的杨岸自然村，总面积 3 平方

公里。 

（2）污水处理厂工艺 

污水处理工艺流程图如下： 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

226 

电镀废水调节池

物化反应池

中间水池

污泥调理池

AO生化池

二沉池

消毒排放水池

物化污泥

生化污泥

板框压滤机

污泥委外处理

污泥浓缩池

电镀废水

生活污水

厌氧水解池

物化沉淀池

 
图 7.2-2  污水处理工艺流程图 

（3）接管可行性分析 

①废水水量接管可行性分析 

本项目改扩建前废水已接管昆山市千灯火炬污水处理有限公司，改扩建后废水排放

量未增加，因此从水量分析，昆山市千灯火炬污水处理有限公司接纳本项目的污水是可

行的。 

②废水水质接管可行性分析 

由工程分析及上节的污水排放情况可以看出，本项目产生的废水经污水处理站处理

后各污染物能够达到接管要求，不会对污水处理厂运行产生冲击负荷，不影响污水处理

厂出水水质，因此项目废水排入昆山市千灯火炬污水处理有限公司集中处理，从水质上

分析安全可行。 

综上，本项目废水水质符合昆山市千灯火炬污水处理有限公司的接管标准要求，进

入污水厂后不会对厂内设备正常运行造成影响；且本项目建成后不增加水量；项目所在

地污水管网已铺设到位。本项目废水接入昆山市千灯火炬污水处理有限公司进一步处理



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

227 

达标外排是可行的。 

7.2.3.2 昆山市千灯琨澄水质净化有限公司 

（1）概况 

昆山市千灯琨澄水质净化有限公司位于千灯镇萧墅村吴淞江北端，由昆山市千灯镇

投资建造，主要接纳处理附近几家纺织印染厂、日月光半导体（昆山）有限公司的生产

废水及沿沪产业带、镇区、精细化工区的生活污水。总体规划设计处理能力为 30000m3/d，

占地面积为 45 亩，一期工程设计处理能力为 5000m3/d（工业废水 4000m3/d，生活污水

1000m3/d），总投资为 1400 万元。于 2004 年 12 月建设完工，并于 2005 年 1 月开始正

式运行；二期工程设计处理能力为 10000m3/d，总投资为 1500 万元，于 2008 年底建成。

一、二期 15000m3/d 于 2008 年完成提标改造，并通过“三同时”验收。目前实际处理量

为 13500 吨/天，其中生活污水 11500 吨/天，工业废水 2000 吨/天，剩余接管量为 1500

吨/天，满足本项目纳管要求。 

三期工程设计处理能力为 15000m3/d（0.75万吨/日工业污水为日月光半导体（昆山）

有限公司配套，0.75 万吨/日生活污水为千灯镇片区服务），总投资为 2700 万元。三期

15000m3/d，土建一步到位，设备分期 7500m3/d，2012 年 6 月建设完成并投入使用。 

昆山市千灯琨澄水质净化有限公司采用生化（A-A2/O）+高效脱色混凝池+斜管沉淀

池的工艺处理生活污水，废水处理工艺见下图。 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

228 

 
图 7.2-2 千灯琨澄污水厂工艺流程图 

（2）接管容量分析 

本项目生活污水排放量约 1.2m3/d，占污水处理厂新建工程处理余量的 0.08％，相

对于污水处理厂计能力而言，本项目废水量较小。由于本项目废水水质简单，故不会对

污水处理厂产生冲击影响。污水经达标处理后排放，对受纳水体吴淞江影响很少，不会

改变其水环境功能级别，水质功能可维持现状。 

因此，生活污水污水接管至昆山市千灯琨澄水质净化有限公司可行。 

（3）污染物浓度达标分析 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

229 

本项目生活污水中主要污染物 pH、COD、SS、氨氮、TP 排放浓度、排放量均满足

昆山市千灯琨澄水质净化有限公司接管标准。 

（4）结论 

综上所述，昆山市千灯琨澄水质净化有限公司从接管标准、处理容量和处理能力等

方面均能满足本项目排水要求，本项目废水接管至该污水处理厂进行拖运集中处理总体

可行。 

7.3 固体废弃物环境保护措施 

本项目产生的固体废弃物主要为废包装容器、废活性炭（纯水制造）、废石英砂（纯

水制造）、废 RO 膜、生活垃圾。废包装容器作为危险废物委托有资质单位处理，纯水

制备产生的废活性炭、废石英砂、废 RO 膜为一般固废，委托相关单位处置，生活垃圾

由千灯镇环卫部门定期清运。 

7.3.1 危险废物委外处置可行性分析 

本项目产生的废包装容器作为危险废物委托有资质单位处理。 

公司现有危险废物实验室、在线监测废液（HW49）、废包装容器（HW49），废活

性炭（HW49），废水处理污泥（HW49），蒸馏残渣（HW11），车间清洁废物（HW49），

废矿物油（HW08）委托昆山市利群固废处理有限公司处置。本项目产生的废包装容器

（HW49）包含在现有危废类别中，可统一委托昆山市利群固废处理有限公司处置，委

外处置具备可行性。 

7.3.2 一般工业固废处置可行性分析 

本项目纯水制备产生的废活性炭、废石英砂、废 RO 膜为一般固废，委托相关单位

处置。 

7.3.3 生活垃圾处置可行性分析 

本项目产生的生活垃圾经集中收集后，由千灯镇环卫部门统一处理送城市垃圾厂卫

生填埋，该方法是生活垃圾处理的常用方法，是成熟可靠的。 

7.3.4 固废处置经济可行性分析 

本项目固废主要为委外处置费用。项目固废委外处置以 5000 元/吨计。则固废处置

成本约 15 万元，占项目年利润的 0.75%，在可接受的范围之内，因此本项目的固废处置

措施从经济上来说是可行的。 



昆山佳立化学材料有限公司高纯度电子化学品生产项目（第一阶段）环境影响报告书 

230 

7.3.5 贮存场所污染防治措施可行分析 

本项目危险废物产生总量为 0.8t/a，公司现有危废产生量为 37.8t/a，扩建后全厂危

废产生量为 48.6t/a，最大暂存量为 48.6t。按照危废性质采用吨袋或吨桶包装，项目危废

暂存于 94m2 危废库可满足本项目的需要。 

公司危废暂存区基本情况如下表： 

表 7.3-1  项目危险废物贮存场所（设施）基本情况 

序

号 
贮存场

所名称 危险废物名称 废物 
类别 废物代码 位置 占地面